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Wynalazek dotyczy urządzenia pociągowego
do pojazdów np. mechanicznych lub szynowych,
zapewniającego, dzięki zastosowaniu w nim
odpowiedniego zestawu szeregowego amortyza¬
torów gumowych, przenoszenie dużej siły po¬
ciągowej przy bardzo małej sile wstępnej.

Efekt ten uzyskuje się na skutek tego, źe
poszczególne amortyzatory gumowe, np. w po¬
staci cylindrów lub zestawu pierścieniowych
amortyzatorów gumowych, są osadzone między
kołnierzami tulei oporowych i pierścieniami
oporowymi, które współpracują jednocześnie
bądź kolejno podczas działania siły pociągowej
z tulejami ogranicznikowymi dzięki odpowied¬
nim podtoczeniom trzonu ciągłowego.

Przedmiot wynalazku wyróżnia się od zna¬
nych urządzeń tego rodzaju szczególnie prostą
konstrukcją, zapewniającą długotrwałe i pewne
działanie amortyzatorów.

Wynalazek jest uwidoczniony w dwóch przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie pociągowe zao¬
patrzone w cztery amortyzatory gumowe, a fig.
2 — zestaw amortyzujący wbudowany w obu¬
dowę aparatu ciągłowegoi wagonu kolejowego.

Jak uwidoczniono na fig. 1, urządzenie pocią¬
gowe według wynalazku składa się z obudowy
1, w której jest umieszczony suwliwie trzon 5.
Na trzonie 5 są nasadzone luźno tuleje ogra-
nicznikowe 3 oraz pierścienie oporowe 5. Między
pierścieniami oporowymi 6 a kołnierzami tulei
oporowych 2 są umieszczone cylindryczne amor¬
tyzatory gumowe lub zestawy pierścieniowych
amortyzatorów gumowych 4, które w przypadku
zadziałania siły pociągowej uginają się kolejno
do wielkości określonej tulejami ograniczniko¬
wymi 3 przenoszącymi tę siłę z jednego amor¬
tyzatora na drugi. Tuleje ogranicznikowe można



osadzić w ten sposób, aby zaistniała możliwość
jednoczesnej pracy wszystkich amortyzatorów
lub ich kolejnego ftaj^ęcia, po którym w czasie
dalszego działania siły pociągowej wszystkie
amortyzatory pracują razem.

Według fig. 2 funkcję tulei ogranicznikowej
spełnia podtoczenie trzonu ciągłowego V, który
po wstępnym ugięciu amortyzatora 2\ osadzo¬
nego między obudową a kołnierzem tulei opo¬
rowej, naciska na amortyzator 5', osadzony
między pierścieniami oporowymi 4' i 6\ Ponie¬
waż opisany zestaw amortyzujący jest wbudo¬
wany w znaną obudowę aparatu ciągłowego,
przeto ze względów montażowych pierścień 6*
jest dwudzielny, a dwuczęściowy pierścień opo¬
rowy 7 jest łączony ze sobą za pomocą śrub 8.

Wyżej przedstawione urządzenie pociągowe
może być zastosowane i w innych dziedzinach
np. w urządzeniach podnośnikowych i podob¬
nych.

Zamiast opisanych amortyzatorów gumowych
urządzenie według wynalazku może posiadać
sprężyny zwojowe.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie pociągowe do pojazdów zwła¬
szcza wagonów kolejowych, znamienne tym,
że posiada tuleje oporowe zaopatrzone w koł¬
nierze, między którymi są osadzone cylin¬
dryczne amortyzatory np. gumowe lub zestaw
gumowych pierścieni amortyzujących.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada pierścienie oporowe współpracu¬
jące bądź z podtoczonym trzonem ciągłowym,
bądź też z tulejami ogranicznikowymi, umo¬
żliwiającymi równoczesną bądź kolejną pra¬
cę amortyzatorów gumowych.
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